

Re - 5.30 / DI

1990 -01- 25

R A D I O - F C H O

=====

/ wydanie poranne /

1. Jak minęła noc ✓ - na żywo WS
2. Kącik konsumenta *smut.* - taśma AK
3. Jan Rulewski przed Zjazdem "Solidarności" - taśma J.Kul
4. "SPOŁEM" niszczy sklepy? - taśma LL
5. 4<sub>7</sub> tysięcy dla Rzeczypospolitej - taśma MM
6. Dlaczego nie ma chudego nabiału w Teruniu? - taśma DM
7. Jednodniówka "Dziennik bydgoski" - H.Kulpiński
8. Wiadomości - teksty + koresp. RY

RE - 5.30/ D I

25.01.90 r.

D M/ TORUŃ

- W ~~XXXXXXXXXX~~ różnych częściach miasta prowadzi działalność 12 toruńskich bibliotek dla dzieci. Zgromadzono tu pokaźny księgozbiór - ponad 117 tysięcy woluminów. Zbliżają się ferie. Biblioteki przygotowały więc specjalną ofertę programową np. konkursy rysunkowe, zgaduj-zgadujące, quizy z nagrodami, projekcje przeźroczy, przeglądy książek. Szczegółowe programy imprez można znaleźć w tychże bibliotekach. Do ich przejrzania zachęcamy już w tej chwili organizatorów dziecięcych ferii.

\* \* \*

- Miejski Dom Kultury Centrum w Toruniu w dalszym ciągu czeka na zgłoszenia do 35 ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego. Udział w nim mogą brać uczniowie szkół ponadpodstawowych oraz osoby dorosłe. Szczegółowe informacje w MDK Centrum przy ul. Kopernika 20.

\* \* \*

- Niespodziankę dla zakochanych przygotowało dzisiaj kino KOPERNIK w Toruniu. O 20.00 rozpocznie się tu projekcja filmu polskiego od lat 18 <sup>italyjsko</sup> "Porno". Jest to ~~film~~ komedia erotyczna w reżyserii Marka Koteckiego, <sup>oko oferty kina kopernik</sup> Ciekawostką jest fakt, iż panowie lub panie kupują tylko jeden bilet i ~~za jeden tylko płacą~~, ale mogą zaprosić na koszt kina ukochaną lub ukochanego. Miejsca oczywiście obok.

\* \* \*

Re - 5.30 / DI

1989-01-25

Bydgoszcz  
=====

Dla mieszkańców Bydgoszczy mamy dziś dwie propozycje kulturalne.

Wszystkich miłośników operetki zapraszamy dziś o 11.00 i 18.00 na

"Weseł<sup>o</sup> wdówkę" Franciszka Lehara. To wspaniałe dzieło w amerykańskiej wersji filmowej przypominała niedawno telewizja. Warto więc zobaczyć bydgoskie przedstawienie i porównać. Podobne nasze wypada o wiele korzystniej.

Spektakle jak zwykle wystawione zostaną na scenie Teatru Polskiego.

Bilety do nabycia w kasie Opery w gmachu Teatru bądź w Biurze Obsługi widzów przy al. 1-go Maja 20.

Już dziś warto pomyśleć o jurzejszym popołudniu w kawiarni Parnasik i herbaciarni "parnasik". Agencja Auterka "barbara" i herbaciarnia zapra-

szają na cykl imprez plastyczne-rezrywkowych. Jutro o godz. 13.00 otwarta zostanie wystawa malarstwa Macieja Gnatewskiego "Bory Tuchelskie i okolice"

Zaplanowane też pokaz mody, biżuterii, wyrobów sztuki plastycznej.

W stałej galerii prezentują swoje prace również inni twórcy.

Zapowiedziane na jutro również ~~inne atrakcje~~ atrakcji np. loterię z której

dochód przeznaczony będzie dla dzieci specjalnej troski. Wieczorem zaplanowa-

ne imprezę tylko dla dorosłych. Maraiż za sztuką w Parnasiku jutro od 13.00

H. Kulpiński

=====

Ukazała się jednodniówka "Dziennik bydgoski" wydana przez zespół Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" pracowników Oświaty i Wychowania w Bydgoszczy z okazji 70 rocznicy odzyskania przez Bydgoszcz wolności po 148 latach pruskiej niewoli. Nakład niewielki (zaledwie 1000 egzemplarzy w dniu obchodów tej rocznicy został natychmiast rozsprzedany.

orzekł polski i

Na stronie ~~ia~~ pierwszej zamieszczone prze druk artykułu, który ukazał się w "Dzienniku Bydgoskim" 21 stycznia 1920 roku. Czytamy m.in.

"Cześć! Tem hasłem Waszem witamy Was, bracia żołnierze! Wolność ~~nie~~ niesiecie nam, tę wolność, której od półtora wieku wyczekujemy. Na ostrzu lanc i bagnietach Waszych niesiecie nam dar najcenniejszy, o który ojcowie nasi Bogu błagali... Witajcie nam więc dziś, serdecznie pewni bądźcie, że znajdujecie się wśród braci, którzy tym goręcej odczuwają chwilę połączenia z macierzą, im dłużej rozłąkę znosić musieli. Dłonie otwarte wam podajemy, a serca szczerze biją ~~skąd~~ Was. Jakże tych, którzy zdejmują z rąk kajdany niewoli i wrata wolności nam otwierają. Witamy was!

W artykule wstępnym Marek Chanot - członek komitetu organizacyjnego uroczystości rocznicowych tak pisze:

Przez długie lata rocznica odzyskania niepodległości przez Bydgoszcz w 1920 roku nie mogła być obchodzona ze względu na obecność niepodległościowej tradycji dla powojennych rządów w Polsce. Teraz tradycja narodowa powraca do życia społecznego. Bydgoszcz należy do tych miast polskich, które los doświadczył w szczególny sposób. Tak jak Wilno stało się w XIX wieku punktem przetargowym między Litwinami a Polakami, Lwów między Ukraińcami a Polakami tak Bydgoszcz stała się swego czasu symbolem niemiecko-polskiego konfliktu narodowościowego. Nie chodzi w tym miejscu o odgrzewanie starych konfliktów godzi się jednak przy tej okazji spojrzeć na problem z naszej perspektywy".

A ponadto o bydgoskim gnieździe Towarzystwa Gimnastycznego "Sokół", które niedawno po 45<sup>letnich</sup> zakazach władzy zostało reaktywowane, pisze na łamach jednodniówki jego młody wiceprezes Andrzej Bogucki.

W numerze również przypomnienie sylwetek wybitnych bydgoszczan, bardzo zaangażowanych w walce o polskość i niepodległość: redaktora Jana ~~Jan~~ Teski, prezydenta Jan Maciaszka, działaczki-Stefanii Tuchełkowej, adwokata - Melchior Wierzbickiego i redaktora Edmunda Bigońskiego.

Zarekomendował bydgoszczanom jednodniówkę Henryk Kulpiński